offeramus, ne fides christiana tāq̄ necetur in nobis, si
parcētes corpori negemus deum. Vel illud quod
per cauerne angustias coartatus, deposita ueteri tu-
nica, uestes nouas accipere dicitur, quantum concinuit
ad imitandam ipsam serpentis astutiam, exuendumq;
veterem hominem sicut apostolus dicit, ut induamur
nouo, & exeundum per angustias dicente dño, intrate
per angustam portam. Ut ergo noticia naturę serpētis
illustrat multas similitudines, quos de hoc animante
scriptura dare consueuit, sic ignorantia nonnullorum
animalium, que non minus per similitudines cōmemo-
rat, impedit plurimum intellectorem, sic lapidum, sic
herbarum, uel queq; tenentur radicibus. Nam et Car-
bunculi noticia quod lucet in tenebris, multa illumiat,
etiam obscura librorum, ubiq̄ propter similitudinē
ponitur, & ignorantia Berilli, uel adamantis, claudit
plerumq; intelligentię fores, nec aliā ob causam facile
est intelligere, pacem perpetuā significari oliuę ramu-
lo, quem rediens ad arcā columba pertulit, nisi quia
nouimus & olei lenem contactum, non facile alieno
humore corrumpi, & arborem ipsam frondere peren-
niter. Multi autem per ignorantiam ysopī dum nesciūt
quam uim habeat, uel ad purgandum pulmonem, uel
dicitur ad saxa radicibus penetrāda. cum sit herba bre-
uis atq; humiliis, omnino inuenire nō possunt dīctum.
Asperges me ysopo & mundabor. Numerorum etiam
imperitia, & musicarum rerū ignorantia, multa faciūt
non intelligi, translate ac musicē posita in scripturis, de
quibus quando de singulis disciplinis disputabimus,
apertius edifferemus, de ambiguis nunc dicturi.

DE AMBIGVIS SIGNIS QVOMODO

CONSTANT.

Ca. XI.

Mbiguitas autem scripture aut in ybis p̄priis
a est, aut in translatiis, sed cū uerba propria faciūt

q